SPV8R系列
智能型电机软起动器用户手册
SPV8R Series User Manual Of Intelligent Motor Soft Starter
V25.0版
1min
RUN
运行

• 在粉尘较多的工况场合，应定期进行粉尘清理，否则会降低软起动器的绝缘等级和散热效果，
引起故障或损坏。
• 在潮湿的环境下，如软起动器长期不用，在使用前，必须进行除湿处理（如用电吹风或电炉烘
干），否则会因潮湿或结露，降低软起动器的绝缘等级，造成爬电、短路，损坏软起动器。
• 绝缘测试：严禁用兆欧表测量 SPV8R 软起动器输入及输出间的绝缘电阻，否则可能因过压而损
坏软起动器的功率器件及控制板。
• 电路接线：不能将 SPV8R 软起动器的输入和输出接反，否则可能会损坏软起动器或电机。
• 外控端子：SPV8R 软起动器的外控端子 RUN、STOP、JOG、RET、COM, 不得引入外部电源，
28
第十三章 规格及型号
SPV8R 系列电机软起动器的规格及型号
适配电机功率
(kW)
电源电压 380V
额定电流（A） SPV8R 系列
22 45 SPV8R-45
30 60 SPV8R-60
37 70 SPV8R-70
45 85 SPV8R-85
55 105 SPV8R-105
75 140 SPV8R-140
90 170 SPV8R-170
110 210 SPV8R-210
132 250 SPV8R-250
160 300 SPV8R-300
200 390 SPV8R-390
250 480 SPV8R-480
320 580 SPV8R-580
400 780 SPV8R-780
13 规格及型号
本章内容
本章介绍了 SPV8R 系列电机软起动器规格及型号等。
29
表 13-1
18.5 38 SPV8R-38
• 额定功率和额定电流是指软起动器的最大额定值。一般情况下，适配电机的相应参数应不大于
此值。
第十四章 订货须知
本章内容
• 用户在订货时，请将产品型号、规格、负载情况及使用条件通知供货方，以便正确选择产品。
•SPV8R 系列不需配旁路交流接触器。
• 对本产品有特殊使用条件或要求的用户，请在订货时向供货方说明，我们会提供完善的服务。
• 如负载为绕线式电机，订货时应说明。
14 订货须知
30
第十五章 外型与安装尺寸
外型与安装尺寸
15 外型与安装尺寸
本章内容
本章介绍了 SPV8R 系列电机软起动器外型与安装尺寸等。
31
二次接线盖拆卸方法(SPV8R-170 90kW及以上功率）
用螺丝刀拧下端子盖固定螺丝，上提后往上推，打开端子盖，露出外控接线端子。
端子盖
紧固螺丝
B 往上推
表 14-1 产品重量
型号 SPV8R-45
SPV8R-60
SPV8R-70
SPV8R-85
SPV8R-105
SPV8R-140
SPV8R-170
SPV8R-210
SPV8R-250
SPV8R-300
SPV8R-390
SPV8R-780
净重（kg） 2.4 3.5 11.2 16.4 32.4
SPV8R-480
SPV8R-580
27.6
•SPV8R 38A-780A 软起动器各型号产品重量。
图 14-1
A 上提
SPV8R-38
第十五章 外型与安装尺寸
尺寸（mm）
型号
W W1 W2 W3 H H1 H2 H3 D D1 D2 Y Y1
SPV8R-45
SPV8R-60
SPV8R-70
106 30 26 85 241 230 11 217 182 110 3 8 5.2
SPV8R-85
SPV8R-105
SPV8R-140
136 37 29 110 264 265 10 247 182 105 5 10 7
SPV8R-170
SPV8R-210
SPV8R-250
196 55 30 132 372 360 15 339 236 143 5 11 9
SPV8R-300
SPV8R-390
220 65 30 132 432 410 15 389 247 168 8 13 9
SPV8R-480
SPV8R-580
402 130 40 192 599 570 20 546 250 144 8 13 11
SPV8R-780 402 130 50 192 669 630 20 606 250 144 8 17 11
32
表 14-2
•SPV8R 38A-780A 软起动器外型及安装尺寸见表14-2， 标准配置为三进三出。其出厂
Y
W2
H
W
W1 W1
H
1
H
2 D
D1 D2
W3